
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  17.11.2020 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 66 състав, 

в публично заседание на 17.11.2020 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Елка Атанасова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Кристина Григорова, като разгледа дело 

номер 2510 по описа за 2020 година докладвано от съдията, и за да се 
произнесе взе предвид следното: 

 На именното повикване в 11,18 часа се явиха: 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ П. А. П. – редовно уведомен, явява се АДВОКАТ Ч., с 

пълномощно по делото.  

ОТВЕТНИКЪТ директорът на ТП на НОИ – С.-град – редовно уведомен, явява се 

ЮРИСКОНСУЛТ Б., с пълномощно по делото.   

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото. 

С оглед липсата на процесуални пречки, СЪДЪТ  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО  

ДОКЛАДВА, че в съдебното заседание на 06.10.2020 г., процесуалният представител 

на ответника е изискал представяне от жалбоподателя в оригинал на трудовата 

книжка, трудов договор и заповед за прекратяване на трудовото правоотношение, 

възникнало между жалбоподателя и  [фирма], като в същото заседание е направил 

искане за откриване на производство по оспорване истинността на документ,  а 

именно на трудовата книжка и на заповедта за прекратяване на трудовото 

правоотношение.  

В тази връзка, съдът намира, че искането е направено своевременно, като 

жалбоподателят следва да бъде задължен да представи в оригинал посочените 

документи, доколкото представените по делото копия на трудовата книжка са 

нечетливи, в частта ѝ на страниците, удостоверяващи трудовия стаж в  [фирма], а и за 

нуждите на оспорването, поради което и  на основание чл.183 от ГПК СЪДЪТ  

ОПРЕДЕЛИ: 

ЗАДЪЛЖАВА жалбоподателя да представи оригинал на трудовата книжка, в която са 



отразени вписванията за продължителността на трудовия стаж в  [фирма] и 

оригинална Заповед за прекратяване на трудовото правоотношение № 69/16.02.2015 

г., намираща се във вид на копие на л. 308 от делото. 

АДВОКАТ Ч.: От името на доверителя ми правя изявление, че ще се ползвам от 

документите, които се оспорват. 

СЪДЪТ  

ОПРЕДЕЛИ: 

ОТКРИВА ПРОИЗВОДСТВО по оспорване на документ по смисъла на чл. 193 от 

ГПК, а именно по оспорване на трудова книжка на П. А. П., в частта й относно 

удостоверяване продължителността на трудовия стаж в дружество  [фирма] и на 

Заповед за прекратяване на трудовото правоотношение № 69/16.02.2015 г.  

УКАЗВА на ответника, с оглед на обстоятелството, че се оспорва официален 

документ, а именно трудова книжка на жалбоподателя П. А. П., че негова е тежестта 

на доказване, във връзка с оспорването. 

УКАЗВА на жалбоподателя, с оглед обстоятелството, че заповедта за прекратяване на 

трудово правоотношение е частен документ, който не носи подписа на страната, която 

го оспорва, че доказателствената тежест на основание чл. 193, ал. 3, изречение второ 

от ГПК, е негова.  

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на жалбоподателя и ответника в 7-дневен срок от днес да 

посочат доказателствата, които искат да бъдат събрани във връзка с откритото 

производство по оспорване на документ.  

АДВОКАТ Ч.: Във връзка с издаденото ми СУ, представям и моля да приемете 

удостоверение, издадено от ОПП – СДВР, от което е видно, че работодателят на моя 

доверител  [фирма] е разполагал с моторни превозни средства. Регистрирани са 12 

МПС на 15.05.2014 г. Аз твърдя, че са имали търговска дейност и са работили. 

ЮРИСКОНСУЛТ Б.: Да се приеме представеното удостоверение и приложението към 

него.    

СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА и ПРИЛАГА като доказателство по делото представеното от жалбоподателя 

удостоверение от 17.11.2020 г. от ОПП – СДВР и приложението към него.  

 За събиране на допуснатите доказателства, СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

ОТЛАГА и НАСРОЧВА делото за 02.02.2021 г. от 11,15 часа, за която дата и час 

страните – уведомени от днес.  

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11,29 часа. 

 

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР: 
  
 
 


